
FECHA:
HORA:
KMS.: 171,10

Recorrido
Salida neutralizada: Roosevelt giro derecha por Arostegui Ctra. Tramo Por rec. Rec. 40 42 44
Largada Oficial km 344 de Ruta Nacional N° 12 R 12 0,0 171,1 0,0 9:00:00 9:00:00 9:00:00
Cruce entrada a Parque UTE- ANTEL R 12 3,4 167,7 3,4 9:05:06 9:04:51 9:04:38
Cañada Espinillo R 12 2,9 164,8 6,3 9:09:27 9:09:00 9:08:35
PRECAUCIÓN, Puente angosto Arroyo Minas Viejas R 60 1,5 163,3 7,8 9:11:42 9:11:09 9:10:38
PRECAUCIÓN, Puente angosto Arroyo la Coronilla, ingreso a R N° 60 R 60 0,6 162,7 8,4 9:12:36 9:12:00 9:11:27
"PREMIO CIMA", Pendiente Ramallo, frente a torre de microondas
(portera) R 60 2,4 160,3 10,8 9:16:12 9:15:26 9:14:44
Mojón 44 R 60 3,4 156,9 14,2 9:21:18 9:20:17 9:19:22
Indicador Pan de Azucar Ruta 8 R 60 5,5 151,4 19,7 9:29:33 9:28:09 9:26:52
Torre de microondas mojón 34 R 60 4,9 146,5 24,6 9:36:54 9:35:09 9:33:33
Arroyo Pan de Azúcar R 60 7,4 139,1 32,0 9:48:00 9:45:43 9:43:38
Cañada El Rodeo R 60 3,3 135,8 35,3 9:52:57 9:50:26 9:48:08
Indicador 150 mts curva pronunciada R 60 6,3 129,5 41,6 10:02:24 9:59:26 9:56:44
Ingreso a planta urbana Pan de Azúcar R 60 5,2 124,3 46,8 10:10:12 10:06:51 10:03:49
PRECAUCIÓN Zona de lomadas, ingreso por calle Fructuoso Rivera Rivera 0,6 123,7 47,4 10:11:06 10:07:43 10:04:38
Estación Ancap Rivera 1,0 122,7 48,4 10:12:36 10:09:09 10:06:00
Ingreso a Ruta N° 9 R 9 0,4 122,3 48,8 10:13:12 10:09:43 10:06:33
Arroyo Pan de Azúcar R 9 0,2 122,1 49,0 10:13:30 10:10:00 10:06:49
"PREMIO SPRINTER", frente a fabrica Nordex R 9 0,5 121,6 49,5 10:14:15 10:10:43 10:07:30

Tomamos senda izquierda, dejamos Ruta N° 9  tomamos Ruta N° 10 a Piriápolis R 10 0,1 121,5 49,6 10:14:24 10:10:51 10:07:38
Rotonda, giro a la izquierda dejamos Ruta N° 10 y Tomamos Ruta N° 33 a Punta
del Este R 33 0,8 120,7 50,4 10:15:36 10:12:00 10:08:44
Indicador Punta del Este 27 R 33 0,2 120,5 50,6 10:15:54 10:12:17 10:09:00
Empalme a Piriápolis, continuar por Ruta N° 33 R 33 5,3 115,2 55,9 10:23:51 10:19:51 10:16:14
Escuela Rural Mojón 105 R 33 3,4 111,8 59,3 10:28:57 10:24:43 10:20:52
Aeropuerto Laguna del Sauce R 33 8,6 103,2 67,9 10:41:51 10:37:00 10:32:35
Arroyo El Potrero R 33 2,1 101,1 70,0 10:45:00 10:40:00 10:35:27
PRECAUCIÓN Rotonda, continuar derecho R 33 1,1 100,0 71,1 10:46:39 10:41:34 10:36:57
Rotonda estación ANCAP, continuar derecho por Ruta N° 33 R 33 1,9 98,1 73,0 10:49:30 10:44:17 10:39:33
Dejamos Ruta N° 33 y tomamos senda derecha, hasta puente Pmetral 1,0 97,1 74,0 10:51:00 10:45:43 10:40:55
Giro izquierda por debajo del puente ingresando a Perimetral Pmetral 0,4 96,7 74,4 10:51:36 10:46:17 10:41:27
"PREMIO CIMA", frente a Arboretum Lussich Pmetral 0,6 96,1 75,0 10:52:30 10:47:09 10:42:16
Precaución Cantero Central ingreso a doble vía Pmetral 0,7 95,4 75,7 10:53:33 10:48:09 10:43:14
Rotonda cerro pelado, continuar derecho Pmetral 4,7 90,7 80,4 11:00:36 10:54:51 10:49:38
"PREMIO SPRINTER" Indicador barrio Las Marías, Punta del Este - frente
al aserradero Pmetral 0,7 90,0 81,1 11:01:39 10:55:51 10:50:35
Rotonda, giro derecha Pmetral 0,3 89,7 81,4 11:02:06 10:56:17 10:51:00
Giro a la izquierda siempre por Perimetral Pmetral 0,2 89,5 81,6 11:02:24 10:56:34 10:51:16

Giro derecha ingreso a Ruta Nº 39 rumbo Punta del Este, inmediatamente giro
en U a la izquierda por Ruta N° 39 rumbo a San Carlos R 39 1,8 87,7 83,4 11:05:06 10:59:09 10:53:44
Barrio Hipódromo R 39 2,1 85,6 85,5 11:08:15 11:02:09 10:56:35
Arroyo Maldonado R 39 6,2 79,4 91,7 11:17:33 11:11:00 11:05:03
Ingreso a San Carlos, Precaución cantero central y zona de lomadas R 39 2,4 77,0 94,1 11:21:09 11:14:26 11:08:19
PRECAUCIÓN Rotonda.  continuar por Ruta N° 39 fin cantero central R 39 2,1 74,9 96,2 11:24:18 11:17:26 11:11:11
Giro derecha ingreso a Ruta N° 9 R 9 1,6 73,3 97,8 11:26:42 11:19:43 11:13:22
Indicador Rocha 69 R 9 0,3 73,0 98,1 11:27:09 11:20:09 11:13:46
Arroyo San Carlos R 9 1,1 71,9 99,2 11:28:48 11:21:43 11:15:16

Sábado 28 de Marzo 2015

Llamada corredores: 08:50
Salida neutralizada: 08:55

72ª Vuelta Ciclista del Uruguay 2015
Organizador: Federación Ciclista Uruguaya

KILOMETROS MEDIAS KMS/H

2ª Etapa: Minas - Rocha 
Categoría: Elite y Sub-23

Concentración: Plaza Libertad de la Ciudad de Minas

Salida real Km.0: 09:00

Apertura control de firmas: 08:00

Desvio de caravana: Giro derecha por Zorrilla, giro izquierda por Gral. Artigas
HOJA DE RUTA 

Salida real Km.0: 09:00
Km neutralizados: 2

Cierre control de firmas: 08:45
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Cruce entrada a San Carlos, continuar por Ruta N° 9 R 9 2,4 69,5 101,6 11:32:24 11:25:09 11:18:33
Arroyo las Pajas y cruce ruta N° 104, continuar por Ruta N° 9 R 9 1,6 67,9 103,2 11:34:48 11:27:26 11:20:44
Puente Arroyo José Ingnacio R 9 17,2 50,7 120,4 12:00:36 11:52:00 11:44:11
Indicador Rocha 42 R 9 4,2 46,5 124,6 12:06:54 11:58:00 11:49:55
Cruce cañada Silva R 9 9,4 37,1 134,0 12:21:00 12:11:26 12:02:44
Cruce entrada a Pueblo Garzón R 9 2,5 34,6 136,5 12:24:45 12:15:00 12:06:08
PRECAUCION, Peaje R 9 2,7 31,9 139,2 12:28:48 12:18:51 12:09:49
Arroyo Garzón R 9 0,3 31,6 139,5 12:29:15 12:19:17 12:10:14
Indicador Balsa, Laguna Garzón R 9 9,6 22,0 149,1 12:43:39 12:33:00 12:23:19
Control Policial Arroyo Canelón R 9 4,4 17,6 153,5 12:50:15 12:39:17 12:29:19
Arroyo Sauce de Rocha R 9 8,5 9,1 162,0 13:03:00 12:51:26 12:40:55
Arroyo Rocha R 9 3,3 5,8 165,3 13:07:57 12:56:09 12:45:25
Indicador Aéreo Rocha R 9 2,4 3,4 167,7 13:11:33 12:59:34 12:48:41
Rotonda, estación Ancap R 9 0,9 2,5 168,6 13:12:54 13:00:51 12:49:55
Giro izquierda doble vía cantero central Herrera 0,7 1,8 169,3 13:13:57 13:01:51 12:50:52

Indicador cantero central por calle Luis A de Herrera, precaución lomadas Herrera 0,2 1,6 169,5 13:14:15 13:02:09 12:51:08
PRECAUCIÓN calle angosta J. P Ramirez. Ramirez 0,7 0,9 170,2 13:15:18 13:03:09 12:52:05
META frente, Plaza Independencia Ramirez 0,9 0,0 171,1 13:16:39 13:04:26 12:53:19


